liter obtulerunt, speramusque hujusmodi ordinationes et reformationes ad definitivam Christianam concordiam religionis dissensionibus subjectas, præparationem futuras, ad illamque multum commodaturas.

« Et ut ulterius in sacro imperio Germanicæ nationis quies et pax et concordia plantentur et conserventur, ideo volumus ac per præsentes districte mandamus, quod pax Norimbergensis, quæ prius ex gravibus et necessariis causis, quæ tunc temporis ob oculos versabantur, nunc vero multiplicatae sunt, ad prosperum sacri imperii successum erecta, donec Generale vel nationale Concilium peractum fuerit, vel si neutrum horum succederet, usque ad proximum futurum conventum imperiale, ut supradictum fuit, in omnibus iis punctis et articulis ab omnibus firmiter et inviolabiliter observetur, etc. »

35. Promulgato hoc edicto ad partes hæreticorum inclinare multis visus est Cæsar¹, nec tamen Lutherorum principum, quibus ad redimendum tempus ad blandiebalur, benevolentiam sibi conciliare potuit. Perstrinxit admodum corruptelas ac vitia, quæ in Catholicam Ecclesiam natura humana corrupta invexerat: at horrenda scelerata, quæ Lutheranos hypoeritas infecerant, pressit silentio defuitque illi animus ad ea comprimenda, spem sceleratam injecit Lutheranis de congregando nationali Concilio, in quo si promissis consentirent exitus, Catholicæ religio in Germania delenda foret; proptereaque Catholicorum, qui ægre ferebant religionis causam ab eo non sincera mente defendi, malevolentiam collegit, Lutheranorumque, qui ipsum in Lutheranismum pellicere annitebantur, odia in se asperavit, de quibus cardinalis Moguntinus Pontificem certiorem fecit, administrí sui arcanorum participis opera²:

« De declaracione data Lutheranis a Cæsare, et quid in ipsa continetur. Ratisponæ.

« Dedit sanctissimo domino nostro Iohannem Hoet Filler nomine reverendissimi cardinalis Moguntini litteras credentiales datas Ratisponæ ultimo die Julii MDXLI.

« Statim post lectum recessum Dietæ Ratisponensis, Protestantes in præsentia Cæsaris et regis Romanorum aliorumque Catholicorum principum et statuum in pleno consessu dixerunt, quod Concilium Generale acceptare non velint, nisi illud fiat in Germania, de quo protestati fuerunt.

« Secundo, de non conseniendo in dielum Concilium, nisi omnes errores et abusus corriganter, et singula reformarentur juxta verbum Dei impie scilicet ab iis corruptum).

« Tertio, quod neque Sedes Apostolica, neque summus Pontifex, neque illi adhaerentes

¹ Apud Paul. 1. lib. 1. IV. c. 3. num. 1. — ² Ms. French. 6. 1. Barber. sig. num. 2678, p. 411.